UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2022
 V/v tăng cường công tác phòng, chống

                 bệnh Đậu mùa khỉ

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường phổ thông nhiều cấp;

- Các đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 5297/UBND-VX ngày 04/10/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường công tác phòng, chống

bệnh Đậu mùa khỉ (Văn bản gửi kèm).

         Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Đậu mùa khỉ trên thế giới

và tại một số nước khu vực Đông Nam Á trong đó có Việt Nam; để chủ

động giám sát, phát hiện sớm các trường hợp bệnh, kiểm soát dịch kịp

thời không để bùng phát dịch bệnh Đậu mùa khỉ, dịch chồng dịch, hạn

chế tối đa số mắc và tử vong, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng đề nghị

các cơ sở giáo dục triển khai tăng cường công tác phòng, chống bệnh Đậu

mùa khỉ, cụ thể như sau:

          1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 680/CĐ-TTg ngày 01/8/2022, các hướng dẫn của Bộ Y tế và Văn

bản số 4666/UBND-VX ngày 03/8/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

tăng cường công tác phòng chống bệnh Đậu mùa khỉ.

          2. Chuẩn bị sẵn sàng công tác phòng, chống dịch tại đơn vị.

          3. Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh về các biện pháp dự phòng dịch bệnh Đậu mùa khỉ theo

khuyến cáo của Bộ Y tế.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ với đồng

chí Nguyễn Thị Thu Hằng - Chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng, số

36 Minh Khai, quận Hồng Bàng, Hải Phòng, điện thoại 0904 136 523; Email:

nguyenthithuhang@haiphong.edu.vn.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ, PGĐ Đỗ Thị Hòa;
       - Lưu: VT, MN.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

mailto:nguyenthithuhang@haiphong.edu.vn

2

3

		2022-10-10T10:54:51+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T15:06:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T15:06:42+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T15:06:42+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T15:06:42+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!